
80. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf  

Les Diablerets 20.  – 22. März 2014  

2014 
www.svse-sm-wispo.ch 

RANGLISTE 
80ème Championnats Suisses de ski alpin et ski de fond  

20 au 22 mars 2014 aux Diablerets 



   

Herren/Messieurs 3 (Alter/age 41-50)

1  E 90 Aemisegger Werner 1971 ESC Soldanella 46.20

2    93 Wäfler Francis 1973 ESV BLS 49.09

3    98 Jossen Modeste 1964 ESV Chur 49.41

4    92 Gnos Pius 1965 ESC Erstfeld 52.10

5    91 Sattler Sandro 1971 ESV Luzern 52.13

6    113 Baumann Roger 1967 EBC Winterthur 52.64

7    100 Moser Martin 1967 ESV BLS 52.96

8    94 Gmür Georg 1964 ESC Soldanella 53.62

9    95 Fäh Adrian 1967 ESC Winterthur 54.32

10    105 Felder Beat 1973 ESV Luzern 54.44

11    109 Tresch Paul 1966 ESC Erstfeld 54.77

12    103 Tresch Bruno 1966 ESC Erstfeld 54.87

13    96 Meyer Hansruedi 1964 ESV Luzern 55.32

14    106 Zgraggen Martin 1965 ESC Erstfeld 56.85

15    102 Gisler Roger 1969 ESC Erstfeld 58.18

16    104 Keller Anton 1970 ESV BLS 59.04

17    112 Meister Roland 1971 ESV Burgdorf 59.29

18    115 Jordan Werner 1965 SVSE Simplon 59.64

19    111 Martignier Alain 1969 CSC Renens 1:00.03

20    101 Felder René 1967 ESV Luzern 1:00.32

21    108 Walker Beat 1968 ESC Erstfeld 1:01.09

22    114 Wagner Andreas 1966 ESC Winterthur 1:01.55

23    97 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 1:01.57

24    107 Dittli Beat 1965 ESC Erstfeld 1:04.19

25    110 Mader Roland 1964 ESV BLS 1:07.16

80. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 80ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond
in Les Diablerets aux Diablerets

Rangliste Liste de classement
Slalom 1 Slalom 1

Start/Départ La Jorasse Ziel/Arrivée   La Jorasse

Tore/Ports 44 Kurssetzer/Comp. de cours   Dölf Alpiger, TK Wintersport

G Gewinner/in der Goldmedaille Gagnant/e de la médaille d'or

S Gewinner/in der Silbermedaille Gagnant/e de la médaille d'argent

B Gewinner/in der Broncemedaille Gagnant/e de la médaille de bronce

T Tagesbestzeit Meilleur temps de la journée

E Elitequalifikation erfüllt Qualification Elite remplie

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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Elite (Alter/age 21-)

1  E 121 Büsser Karl 1961 ESV Rheintal-Walensee 43.78

2  E 123 Lareida Curdin 1986 ESV Rätia 43.87

3  E 120 Tami Marco 1969 ESV Luzern 44.36

4  E 124 Alpiger Dölf 1968 EWF Herisau 45.28

5  E 122 Huber Werner 1965 EWF Herisau 47.08

6  E 128 Tresch Beni 1972 ESC Erstfeld 48.15

7    126 Geering David 1974 ESV Rheintal-Walensee 53.50

Herren/Messieurs 2 (Alter/age 33-40)

1    136 Tschümperlin Martin 1978 ESV Luzern 52.14

2    135 Bricker Roman 1975 ESC Erstfeld 54.90

3    137 Ryf Thomas 1981 ESV BLS 59.66

Herren/Messieurs 1/Jun (Alter/age 10-32)

1    142 Hodler Thomas 1983 ESC Erstfeld 52.17

2    147 Mauron Yvan 1985 CSC Lausanne 57.45

3    143 Tobler Mathias 1987 ESC Winterthur 1:01.75

4    141 Allemann Andreas 1988 ESC Winterthur 1:01.84

5    144 Knobel Olivier 1985 ESV BLS 1:03.94

nicht am Start    

1    140 Borel Antoine 1988 CSC Lausanne    

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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Herren/Messieurs Snowboard

1    11 Fäh Adrian 1967 ESC Winterthur 55.18

2    7 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 57.01

3    10 Wey Matthias 1986 ESC Winterthur 1:01.02

4    6 Planzer Veri 1955 ESC Erstfeld 1:01.90

5    13 Prantl Oliver 1982 ESV BLS 1:06.33

6    9 Allemann Andreas 1988 ESC Winterthur 1:07.34

7    8 Schulz Marian 1985 ESC Winterthur 1:08.38

8    12 Verardo Cyril 1985 ESC Winterthur 1:09.38

Damen/Dames 2 (Alter/age 33-)

1    24 Camenisch Anita 1978 ESC Soldanella 44.35

2    22 Fäh Cécile 1974 ESC Winterthur 47.83

3    20 Eichenberger Katarina 1974 ESC Soldanella 51.81

4    25 Gemmet Cornelia 1963 SVSE Simplon 52.69

5    21 Carabotti Anna 1959 ESK Biel 53.79

6    23 Gerber Barbara 1970 ESC Winterthur 58.66

7    26 Müller Lise 1954 EWF Herisau 58.88

8    28 Wagner Erika 1969 ESC Winterthur 59.85

9    29 Röthlisberger Christa 1961 ESV Luzern 1:00.42

10    27 Van de Bult Esther 1972 ESC Winterthur 1:02.37

Herren/Messieurs 5 (Alter/age 61-)

1    44 Mani Hans 1953 ESV BLS 43.86

2    40 Niederberger Wendelin 1952 SVSE Engelberg 45.26

3    48 Schmid German 1945 SVSE Simplon 48.00

4    41 Berchtold Gregor 1944 ESV Luzern 48.14

5    42 Escher Willy 1952 SVSE Simplon 51.14

80. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 80ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond
in Les Diablerets aux Diablerets

Rangliste Liste de classement
Slalom 2 Slalom 2

Start/Départ La Jorasse Ziel/Arrivée   La Jorasse

Tore/Ports 40 Kurssetzer/Comp. de cours   Dölf Alpiger, TK Wintersport

G Gewinner/in der Goldmedaille Gagnant/e de la médaille d'or

S Gewinner/in der Silbermedaille Gagnant/e de la médaille d'argent

B Gewinner/in der Broncemedaille Gagnant/e de la médaille de bronce

T Tagesbestzeit Meilleur temps de la journée

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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6    50 Buess Ueli 1948 ESV Luzern 51.85

7    51 Kühne Willi 1941 ESC Soldanella 55.89

8    49 Ménétrey Gilbert 1935 CSC Lausanne 56.32

9    45 Oberli Walter 1941 ESV Burgdorf 1:03.19

10    47 Wiedmer Ruedi 1942 ESV Olten 1:03.76

11    53 Reymond Jean-Paul 1938 CSC Lausanne 1:06.11

12    52 Felder Herbert 1952 ESV Luzern 1:06.69

13    43 Kälin Emilio 1946 SVSE Engelberg 1:37.75

Herren/Messieurs 4 (Alter/age 51-60)

1    61 Hurschler Richi 1957 SVSE Engelberg 43.92

2    63 Fischer Urs 1960 ESC Soldanella 44.04

3    62 Zoller Markus 1957 ESC Winterthur 45.40

4    65 Schneiter Heinz 1956 ESK Biel 45.64

5    60 Bieri Fredy 1957 ESV Luzern 46.40

6    71 Röthlisberger Thomas 1958 ESV Luzern 47.02

7    67 Jenni Edi 1960 ESV Luzern 48.95

8    74 Kunz Christian 1957 ESV Luzern 49.88

9    77 Herger Hans 1961 ESC Erstfeld 50.31

10    66 Projer Hanspeter 1960 ESV Chur 51.11

11    82 Aschwanden Edgar 1959 ESC Erstfeld 51.35

12    68 Herrmann Jean 1955 CSC Delémont 51.49

13    72 Boren Bruno 1963 ESC Erstfeld 51.77

14    64 Planzer Veri 1955 ESC Erstfeld 53.25

15    81 Renggli Robert 1957 ESV Olten 53.34

16    73 Kamber Daniel 1960 ESC Winterthur 53.88

17    75 Locher Robi 1961 ESC Erstfeld 54.12

18    84 Walker Bernhard 1957 SVSE Simplon 54.95

19    85 Lanz Bernard 1956 CSC Renens 55.58

20    69 Imhasly Adi 1963 ESC Erstfeld 56.05

21    79 Klauser Gabriel 1956 ESV Luzern 56.86

22    76 Walker Bruno 1962 ESC Erstfeld 57.53

23    83 Zimmermann Fritz 1957 ESV Luzern 1:00.43

24    70 Achermann Herbert 1955 ESV Luzern 1:17.24

25    78 Bernath Rudolf 1954 ESV Schaffhausen 1:26.87

nicht am Start    

   86 Gubler Edwin 1960 EWF Herisau    

nicht im Ziel    

   46 Mange Marcel 1933 CSC Renens    

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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Herren/Messieurs Snowboard

1 G   7 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 1:12.71 1:10.55 2:23.26

2 S   10 Wey Matthias 1986 ESC Winterthur 1:15.45 1:11.44 2:26.89

3 B   11 Fäh Adrian 1967 ESC Winterthur 1:14.40 1:15.02 2:29.42

4 B   6 Planzer Veri 1955 ESC Erstfeld 1:16.87 1:15.92 2:32.79

5    13 Prantl Oliver 1982 ESV BLS 1:24.99 1:18.99 2:43.98

6    12 Verardo Cyril 1985 ESC Winterthur 1:23.93 1:25.03 2:48.96

7    8 Schulz Marian 1985 ESC Winterthur 1:27.33 1:23.84 2:51.17

8    9 Allemann Andreas 1988 ESC Winterthur 1:39.96 1:30.52 3:10.48

Damen/Dames 1/Jun (Alter/age 10-32)

1 G   17 Graf Manuela 1982 ESC Soldanella 1:07.76 1:05.56 2:13.32

Damen/Dames 2 (Alter/age 33-)

1 G   22 Fäh Cécile 1974 ESC Winterthur 57.82 57.04 1:54.86

2 S   24 Camenisch Anita 1978 ESC Soldanella 59.57 56.64 1:56.21

3 B   21 Carabotti Anna 1959 ESK Biel 1:04.36 1:04.32 2:08.68

4 B   20 Eichenberger Katarina 1974 ESC Soldanella 1:07.42 1:02.80 2:10.22

5 B   23 Gerber Barbara 1970 ESC Winterthur 1:09.84 1:06.19 2:16.03

6    25 Gemmet Cornelia 1963 SVSE Simplon 1:08.71 1:08.05 2:16.76

7    26 Müller Lise 1954 EWF Herisau 1:12.85 1:09.17 2:22.02

8    28 Wagner Erika 1969 ESC Winterthur 1:12.35 1:10.67 2:23.02

9    27 Van de Bult Esther 1972 ESC Winterthur 1:15.36 1:09.07 2:24.43

10    29 Röthlisberger Christa 1961 ESV Luzern 1:18.03 1:12.15 2:30.18

80. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 80ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond

in Les Diablerets aux Diablerets

Rangliste Liste de classement
Riesenslalom Slalom géant

Start/Départ La Jorasse Ziel/Arrivée   La Jorasse

Tore/Ports 1.Lauf/1ère course    31

2. Lauf/2ème course 31

Kurssetzer/Comp. de cours Dölf Alpiger, TK Wintersport

G Gewinner/in der Goldmedaille Gagnant/e de la médaille d'or

S Gewinner/in der Silbermedaille Gagnant/e de la médaille d'argent

B Gewinner/in der Broncemedaille Gagnant/e de la médaille de bronce

T Tagesbestzeit Meilleur temps de la journée

E Elitequalifikation erfüllt Qualification Elite remplie

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club 1.Lauf 2.Lauf Zeit Total
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Herren/Messieurs 5 (Alter/age 61-)

1 G   40 Niederberger Wendelin 1952 SVSE Engelberg 57.54 57.65 1:55.19

2 S   44 Mani Hans 1953 ESV BLS 59.96 57.34 1:57.30

3 B   48 Schmid German 1945 SVSE Simplon 58.65 58.70 1:57.35

4 B   41 Berchtold Gregor 1944 ESV Luzern 1:03.78 1:03.39 2:07.17

5 B   43 Kälin Emilio 1946 SVSE Engelberg 1:04.80 1:04.34 2:09.14

6 B   51 Kühne Willi 1941 ESC Soldanella 1:08.12 1:05.98 2:14.10

7 B   50 Buess Ueli 1948 ESV Luzern 1:10.15 1:06.27 2:16.42

8    42 Escher Willy 1952 SVSE Simplon 1:12.49 1:08.95 2:21.44

9    49 Ménétrey Gilbert 1935 CSC Lausanne 1:12.85 1:11.67 2:24.52

10    47 Wiedmer Ruedi 1942 ESV Olten 1:21.95 1:17.87 2:39.82

11    52 Felder Herbert 1952 ESV Luzern 1:23.38 1:20.17 2:43.55

12    45 Oberli Walter 1941 ESV Burgdorf 1:23.89 1:21.18 2:45.07

13    53 Reymond Jean-Paul 1938 CSC Lausanne 1:27.75 1:31.25 2:59.00

Herren/Messieurs 4 (Alter/age 51-60)

1 G   61 Hurschler Richi 1957 SVSE Engelberg 55.94 55.20 1:51.14

2 S   62 Zoller Markus 1957 ESC Winterthur 55.43 55.80 1:51.23

3 S   63 Fischer Urs 1960 ESC Soldanella 57.48 55.49 1:52.97

4 B   65 Schneiter Heinz 1956 ESK Biel 58.26 58.88 1:57.14

5 B   74 Kunz Christian 1957 ESV Luzern 59.00 58.62 1:57.62

6 B   66 Projer Hanspeter 1960 ESV Chur 1:01.64 59.83 2:01.47

7 B   60 Bieri Fredy 1957 ESV Luzern 1:01.51 1:01.35 2:02.86

8 B   77 Herger Hans 1961 ESC Erstfeld 1:02.66 1:00.37 2:03.03

9 B   71 Röthlisberger Thomas 1958 ESV Luzern 1:02.32 1:01.23 2:03.55

10 B   81 Renggli Robert 1957 ESV Olten 1:02.91 1:03.46 2:06.37

11 B   72 Boren Bruno 1963 ESC Erstfeld 1:05.18 1:02.28 2:07.46

12 B   68 Herrmann Jean 1955 CSC Delémont 1:06.25 1:04.55 2:10.80

13 B   73 Kamber Daniel 1960 ESC Winterthur 1:06.70 1:04.55 2:11.25

14    76 Walker Bruno 1962 ESC Erstfeld 1:06.05 1:05.70 2:11.75

15    84 Walker Bernhard 1957 SVSE Simplon 1:06.80 1:05.48 2:12.28

16    75 Locher Robi 1961 ESC Erstfeld 1:07.93 1:04.53 2:12.46

17    86 Gubler Edwin 1960 EWF Herisau 1:10.86 1:07.37 2:18.23

18    83 Zimmermann Fritz 1957 ESV Luzern 1:10.12 1:10.37 2:20.49

19    78 Bernath Rudolf 1954 ESV Schaffhausen 1:15.13 1:14.23 2:29.36

20    82 Aschwanden Edgar 1959 ESC Erstfeld 1:09.21 1:26.55 2:35.76

21    79 Klauser Gabriel 1956 ESV Luzern 1:20.06 1:15.80 2:35.86

22    70 Achermann Herbert 1955 ESV Luzern 1:28.82 1:31.52 3:00.34

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club 1.Lauf 2. Lauf Zeit Total
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Herren/Messieurs 3 (Alter/age 41-50)

1 G   90 Aemisegger Werner 1971 ESC Soldanella 55.12 55.60 1:50.72

2 S   95 Fäh Adrian 1967 ESC Winterthur 55.87 56.68 1:52.55

3 S   92 Gnos Pius 1965 ESC Erstfeld 58.71 56.15 1:54.86

4 B   103 Tresch Bruno 1966 ESC Erstfeld 57.83 57.70 1:55.53

                     5 B   98 Jossen Modeste 1964 ESV Chur 58.36 58.31 1:56.67

6 B   93 Wäfler Francis 1973 ESV BLS 58.29 58.53 1:56.82

7 B   100 Moser Martin 1967 ESV BLS 59.74 58.23 1:57.97

8 B   94 Gmür Georg 1964 ESC Soldanella 1:00.23 59.52 1:59.75

9 B   105 Felder Beat 1973 ESV Luzern 1:00.53 59.91 2:00.44

10 B   102 Gisler Roger 1969 ESC Erstfeld 1:02.14 58.63 2:00.77

11 B   109 Tresch Paul 1966 ESC Erstfeld 1:00.40 1:00.63 2:01.03

12 B   91 Sattler Sandro 1971 ESV Luzern 1:02.54 59.38 2:01.92

13 B   104 Keller Anton 1970 ESV BLS 1:04.59 1:00.71 2:05.30

14    96 Meyer Hansruedi 1964 ESV Luzern 1:02.70 1:03.56 2:06.26

15    114 Wagner Andreas 1966 ESC Winterthur 1:04.31 1:03.21 2:07.52

16    101 Felder René 1967 ESV Luzern 1:04.91 1:03.32 2:08.23

17    106 Zgraggen Martin 1965 ESC Erstfeld 1:06.42 1:03.00 2:09.42

18    111 Martignier Alain 1969 CSC Renens 1:05.73 1:05.00 2:10.73

19    113 Baumann Roger 1967 EBC Winterthur 59.81 1:11.94 2:11.75

20    115 Jordan Werner 1965 SVSE Simplon 1:07.82 1:04.72 2:12.54

21    107 Dittli Beat 1965 ESC Erstfeld 1:07.34 1:06.35 2:13.69

22    108 Walker Beat 1968 ESC Erstfeld 1:08.88 1:05.18 2:14.06

23    97 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 1:08.87 1:05.31 2:14.18

24    110 Mader Roland 1964 ESV BLS 1:17.82 1:14.67 2:32.49

25    112 Meister Roland 1971 ESV Burgdorf 2:33.20 1:05.16 3:38.36

Elite (Alter/age 21-)

1 G E T 121 Büsser Karl 1961 ESV Rheintal-Walensee 48.77 50.67 1:39.44

2 S E 124 Alpiger Dölf 1968 EWF Herisau 50.59 51.32 1:41.91

3 B E 122 Huber Werner 1965 EWF Herisau 51.00 52.14 1:43.14

4 B E 128 Tresch Beni 1972 ESC Erstfeld 52.74 53.72 1:46.46

5 B   126 Geering David 1974 ESV Rheintal-Walensee 56.10 57.12 1:53.22

6 B   120 Tami Marco 1969 ESV Luzern 50.90 3:06.92 3:57.82

Herren/Messieurs 2 (Alter/age 33-40)

     1 G   136 Tschümperlin Martin 1978 ESV Luzern 55.56 55.45 1:51.01

2 S   135 Bricker Roman 1975 ESC Erstfeld 1:00.76 1:00.14 2:00.90

3 B   137 Ryf Thomas 1981 ESV BLS 1:05.35 1:05.02 2:10.37

Herren/Messieurs 1/Jun (Alter/age 10-32)

1 G   142 Hodler Thomas 1983 ESC Erstfeld 55.80 57.12 1:52.92

2 S   147 Mauron Yvan 1985 CSC Lausanne 1:00.37 1:01.57 2:01.94

3 B   144 Knobel Olivier 1985 ESV BLS 1:10.14 1:07.01 2:17.15

4    143 Tobler Mathias 1987 ESC Winterthur 1:07.67 1:26.89 2:34.56

5    141 Allemann Andreas 1988 ESC Winterthur 2:53.86 1:10.81 4:04.67

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club 1.Lauf 2. Lauf Zeit Total
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nicht am Start    

   46 Mange Marcel 1933 CSC Renens          

   64 Planzer Veri 1955 ESC Erstfeld          

   67 Jenni Edi 1960 ESV Luzern 1:18.71       

   69 Imhasly Adi 1963 ESC Erstfeld          

   85 Lanz Bernard 1956 CSC Renens          

   140 Borel Antoine 1988 CSC Lausanne          

disqualifiziert    

   123 Lareida Curdin 1986 ESV Rätia 1:17.33 52.02 2:09.35   

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club 1.Lauf 2. Lauf Zeit Total
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80. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 80ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond

in Les Diablerets aux Diablerets

Rangliste Liste de classement
Gruppenwettkampf Riesenslalom Concours des groupes slalom géant

Rang Club Stnr Name und Vorname Zeit Tot.zeit

   

1 ESC Erstfeld 7:29.77

128 Tresch Beni 1:46.46

142 Hodler Thomas 1:52.92

92 Gnos Pius 1:54.86

103 Tresch Bruno 1:55.53

2 ESC Soldanella 7:39.65

90 Aemisegger Werner 1:50.72

63 Fischer Urs 1:52.97

24 Camenisch Anita 1:56.21

94 Gmür Georg 1:59.75

3 ESC Winterthur 7:46.16

62 Zoller Markus 1:51.23

95 Fäh Adrian 1:52.55

22 Fäh Cécile 1:54.86

114 Wagner Andreas 2:07.52

4 ESV Luzern 7:50.99

136 Tschümperlin Martin 1:51.01

74 Kunz Christian 1:57.62

105 Felder Beat 2:00.44

91 Sattler Sandro 2:01.92

5 ESV BLS 7:57.39

93 Wäfler Francis 1:56.82

44 Mani Hans 1:57.30

100 Moser Martin 1:57.97

104 Keller Anton 2:05.30

6 EWF Herisau 8:05.30

124 Alpiger Dölf 1:41.91

122 Huber Werner 1:43.14

86 Gubler Edwin 2:18.23

26 Müller Lise 2:22.02

7 SVSE Simplon 8:38.93

48 Schmid German 1:57.35

84 Walker Bernhard 2:12.28

115 Jordan Werner 2:12.54

25 Gemmet Cornelia 2:16.76
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Herren/Messieurs Snowboard

1 G W 7 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 343.72    170.90 514.62

2    11 Fäh Adrian 1967 ESC Winterthur 392.04    147.11 539.15

3    10 Wey Matthias 1986 ESC Winterthur 372.19    223.01 595.20

4    6 Planzer Veri 1955 ESC Erstfeld 418.47    234.45 652.92

5    13 Prantl Oliver 1982 ESV BLS 506.25    292.02 798.27

6    12 Verardo Cyril 1985 ESC Winterthur 545.31    331.66 876.97

7    8 Schulz Marian 1985 ESC Winterthur 562.64    318.66 881.30

8    9 Allemann Andreas 1988 ESC Winterthur 714.11    305.14 1019.25

Damen/Dames 2 (Alter/age 33-)

1 G W 24 Camenisch Anita 1978 ESC Soldanella 9.17    0.00 9.17

2    22 Fäh Cécile 1974 ESC Winterthur 0.00    44.73 44.73

3    20 Eichenberger Katarina 1974 ESC Soldanella 104.31    95.88 200.19

4    21 Carabotti Anna 1959 ESK Biel 93.85    121.33 215.18

5    25 Gemmet Cornelia 1963 SVSE Simplon 148.72    107.19 255.91

6    23 Gerber Barbara 1970 ESC Winterthur 143.76    183.92 327.68

7    26 Müller Lise 1954 EWF Herisau 184.44    186.74 371.18

8    28 Wagner Erika 1969 ESC Winterthur 191.23    199.21 390.44

9    27 Van de Bult Esther 1972 ESC Winterthur 200.81    231.60 432.41

10    29 Röthlisberger Christa 1961 ESV Luzern 239.85    206.54 446.39

Herren/Messieurs 5 (Alter/age 61-)

1 G W 44 Mani Hans 1953 ESV BLS 140.09    0.00 140.09

2    40 Niederberger Wendelin 1952 SVSE Engelberg 123.54    18.19 141.73

3    48 Schmid German 1945 SVSE Simplon 140.48    53.80 194.28

4    41 Berchtold Gregor 1944 ESV Luzern 217.51    55.62 273.13

5    50 Buess Ueli 1948 ESV Luzern 290.07    103.84 393.91

6    42 Escher Willy 1952 SVSE Simplon 329.44    94.61 424.05

7    51 Kühne Willi 1941 ESC Soldanella 271.87    156.34 428.21

8    49 Ménétrey Gilbert 1935 CSC Lausanne 353.60    161.93 515.53

9    47 Wiedmer Ruedi 1942 ESV Olten 473.62    258.62 732.24

10    45 Oberli Walter 1941 ESV Burgdorf 514.80    251.21 766.01

80. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 80ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond

in Les Diablerets aux Diablerets

Rangliste Liste de classement
Alpine Kombination Combiné alpin

W Gewinner/in des Wanderpreises Gagnant/e du challenge

G Gewinner/in der Goldmedaille Gagnant/e de la médaille d'or

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club RS SL1 SL2 Total Pt
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11    52 Felder Herbert 1952 ESV Luzern 502.87    296.70 799.57

12    53 Reymond Jean-Paul 1938 CSC Lausanne 624.06    289.16 913.22

13    43 Kälin Emilio 1946 SVSE Engelberg 232.96    700.35 933.31

Herren/Messieurs 4 (Alter/age 51-60)

1 G W 61 Hurschler Richi 1957 SVSE Engelberg 91.77    0.78 92.55

2    63 Fischer Urs 1960 ESC Soldanella 106.13    2.34 108.47

3    62 Zoller Markus 1957 ESC Winterthur 92.48    20.01 112.49

4    65 Schneiter Heinz 1956 ESK Biel 138.84    23.13 161.97

5    60 Bieri Fredy 1957 ESV Luzern 183.70    33.01 216.71

6    74 Kunz Christian 1957 ESV Luzern 142.60    78.24 220.84

7    71 Röthlisberger Thomas 1958 ESV Luzern 189.12    41.07 230.19

8    66 Projer Hanspeter 1960 ESV Chur 172.80    94.22 267.02

9    77 Herger Hans 1961 ESC Erstfeld 185.04    83.82 268.86

10    72 Boren Bruno 1963 ESC Erstfeld 219.79    102.80 322.59

11    81 Renggli Robert 1957 ESV Olten 211.24    123.20 334.44

12    68 Herrmann Jean 1955 CSC Delémont 245.99    99.16 345.15

13    73 Kamber Daniel 1960 ESC Winterthur 249.52    130.22 379.74

14    75 Locher Robi 1961 ESC Erstfeld 259.01    133.34 392.35

15    84 Walker Bernhard 1957 SVSE Simplon 257.59    144.12 401.71

16    76 Walker Bruno 1962 ESC Erstfeld 253.44    177.65 431.09

17    83 Zimmermann Fritz 1957 ESV Luzern 321.99    215.34 537.33

18    82 Aschwanden Edgar 1959 ESC Erstfeld 441.77    97.34 539.11

19    79 Klauser Gabriel 1956 ESV Luzern 442.55    168.95 611.50

20    78 Bernath Rudolf 1954 ESV Schaffhausen 391.57    558.95 950.52

21    70 Achermann Herbert 1955 ESV Luzern 634.57    433.80 1068.37

Herren/Messieurs 3 (Alter/age 41-50)

1 G W 90 Aemisegger Werner 1971 ESC Soldanella 88.48 31.51    119.99

2    93 Wäfler Francis 1973 ESV BLS 136.33 69.13    205.46

3    98 Jossen Modeste 1964 ESV Chur 135.15 73.30    208.45

4    92 Gnos Pius 1965 ESC Erstfeld 120.95 108.32    229.27

5    95 Fäh Adrian 1967 ESC Winterthur 102.83 137.23    240.06

6    100 Moser Martin 1967 ESV BLS 145.35 119.52    264.87

7    103 Tresch Bruno 1966 ESC Erstfeld 126.21 144.39    270.60

8    91 Sattler Sandro 1971 ESV Luzern 176.33 108.71    285.04

9    94 Gmür Georg 1964 ESC Soldanella 159.31 128.11    287.42

10    105 Felder Beat 1973 ESV Luzern 164.72 138.79    303.51

11    109 Tresch Paul 1966 ESC Erstfeld 169.35 143.09    312.44

12    102 Gisler Roger 1969 ESC Erstfeld 167.31 187.48    354.79

13    96 Meyer Hansruedi 1964 ESV Luzern 210.37 150.25    360.62

14    113 Baumann Roger 1967 EBC Winterthur 253.44 115.35    368.79

15    104 Keller Anton 1970 ESV BLS 202.84 198.68    401.52

16    106 Zgraggen Martin 1965 ESC Erstfeld 235.16 170.17    405.33

17    101 Felder René 1967 ESV Luzern 225.83 215.34    441.17

18    114 Wagner Andreas 1966 ESC Winterthur 220.26 231.36    451.62
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19    111 Martignier Alain 1969 CSC Renens 245.44 211.57    457.01

20    115 Jordan Werner 1965 SVSE Simplon 259.63 206.49    466.12

21    108 Walker Beat 1968 ESC Erstfeld 271.56 225.37    496.93

22    97 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 272.50 231.62    504.12

23    107 Dittli Beat 1965 ESC Erstfeld 268.65 265.73    534.38

24    110 Mader Roland 1964 ESV BLS 416.12 304.40    720.52

25    112 Meister Roland 1971 ESV Burgdorf 932.80 201.93    1134.73

Elite (Alter/age 21-)

1 G W 121 Büsser Karl 1961 ESV Rheintal-Walensee 0.00 0.00    0.00

2    124 Alpiger Dölf 1968 EWF Herisau 19.37 19.53    38.90

3    122 Huber Werner 1965 EWF Herisau 29.02 42.96    71.98

4    128 Tresch Beni 1972 ESC Erstfeld 55.06 56.90    111.96

5    126 Geering David 1974 ESV Rheintal-Walensee 108.09 126.55    234.64

6    120 Tami Marco 1969 ESV Luzern 1085.44 7.55    1092.99

Herren/Messieurs 2 (Alter/age 33-40)

1 G W 136 Tschümperlin Martin 1978 ESV Luzern 90.75 108.84    199.59

2    135 Bricker Roman 1975 ESC Erstfeld 168.33 144.78    313.11

3    137 Ryf Thomas 1981 ESV BLS 242.61 206.75    449.36

Herren/Messieurs 1/Jun (Alter/age 10-32)

1 G W   142 Hodler Thomas 1983 ESC Erstfeld 105.74 109.23    214.97

2    147 Mauron Yvan 1985 CSC Lausanne 176.49 177.98    354.47

3    144 Knobel Olivier 1985 ESV BLS 295.79 262.48    558.27

4    143 Tobler Mathias 1987 ESC Winterthur 432.36 233.96    666.32

5    141 Allemann Andreas 1988 ESC Winterthur 1139.17 235.13    1374.30

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club RS SL1 SL2 Total Pt

WinRap3000 by Alge-Timing, Peter Bär, Maienfeld, www.alge.ch - ESV Chur

www.svse.ch www.ussc.ch

21.03.2014 15:54:45 Seite 3 / 3



   

80. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 80ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond
in Les Diablerets aux Diablerets

Rangliste Liste de classement
Staffelwettkampf Relais

Rang Club Stnr Name und Vorname Zeit Totalzeit

   

1 Uri-Stier 1 1:19:09.1
121 Tramonti Tino 18:54.9
122 Gisler Walter 20:20.0
123 Gnos Pius 22:41.1
124 Bricker Roman 17:13.1

2 ESV Luzern 1 1:26:49.1
21 Meyer Hansruedi 20:23.7
22 Bieri Fredy 23:13.1
23 Röthlisberger Thomas 23:07.3
24 Felder René 20:05.0

3 Uri-Stier 2 1:28:10.0
131 Boren Bruno 22:31.6
132 Tresch Bernhard 20:52.6
133 Locher Robi 22:25.2
134 Hodler Thomas 22:20.6

4 ESV Chur 1:33:25.1
11 Lombris Edwin 21:06.0
12 Jossen Modeste 27:21.2
13 Projer Hanspeter 21:48.9
14 Zanoli Werner 23:09.0

5 CSC Lausanne 1:35:34.5
141 Cornaz Philippe 23:41.8
142 Pantet Didier 24:07.5
143 Druey Michel 25:05.8
144 Bigler Patrice 22:39.4

6 CSC Neuchâtel 1:37:43.9
41 Benoit Christophe 24:58.7
42 Jeanneret Daniel 21:45.6
43 Benoit Eugène 25:21.4
44 Guignard Pierre 25:38.2

7 BLS Bartgeier 1:38:16.6
31 Wäfler Francis 23:06.3
32 Mader Roland 20:02.9
33 Prantl Oliver 30:53.9
34 Moser Martin 24:13.5
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Rang Club Stnr Name und Vorname Zeit Totalzeit

   

8 ESC Soldanella Run 1:50:06.5
81 Zysset Reto 24:03.9
82 Aemisegger Werner 23:27.5
83 Fischer Urs 28:47.6
84 Gmür Georg 33:47.5

9 ESV Luzern 2 1:51:51.2
51 Buess Ueli 26:33.7
52 Kunz Christian 30:52.4
53 Sattler Sandro 29:26.7
54 Felder Beat 24:58.4

10 Go EWF Go Go Go 1:59:54.2
91 Huber Werner 22:04.0
92 Müller Lise 37:37.8
93 Wasmer Margrit 36:31.9
94 Alpiger Dölf 23:40.5

11 ESV Luzern 3 2:06:59.6
61 Berchtold Gregor 29:29.0
62 Kilcher Roland 27:06.0
63 Röthlisberger Christa 44:26.3
64 Klauser Gabriel 25:58.3

12 ESC Winterthur 2:16:34.3
71 Allemann Andreas 30:22.9
72 Fäh Adrian 38:32.3
73 Tobler Matthias 37:20.0
74 Schulz Marian 30:19.1
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80. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 80ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond
in Les Diablerets aux Diablerets

Rangliste Liste de classement
Staffelwettkampf Damen Relais dames

Rang Club Stnr Name und Vorname Zeit Totalzeit

   

1 ESV Burgdorf 1:27:17.3
321 Jakob Regula 27:44.7
322 Jakob Nadja 29:24.5
323 Jakob Fabienne 30:08.1

2 ESC Soldanella Girls 1:46:34.5
311 Pellet Tamara 25:35.2
312 Camenisch Anita 35:48.3
313 Eichenberger Katarina 45:11.0

3 ESK Biel 1:46:44.0
331 Carabotti Anna 39:52.7
332 Bisang Monica 35:53.7
333 Wessner Christa 30:57.6

80. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 80ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond
in Les Diablerets aux Diablerets

Rangliste Liste de classement
Staffelwettkampf Mixed Relais mixed

1 SVSE Simplon 1:32:38.1
111 Jordan Werner 20:59.1
112 Walker Bernhard 28:59.0
113 Lareida Curdin 20:57.4
114 Frankiny Martin 21:42.6

2 ESV Schaffhausen 1:45:27.7
101 Achermann Alois 22:07.8
102 Zoller Markus 24:56.0
103 Jakob Beat 26:47.3
104 Bernath Rudolf 31:36.6
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1 124 Bricker Roman Uri-Stier 1 17:13.1       
2 121 Tramonti Tino Uri-Stier 1 18:54.9 1:41.8 Startläufer
3 32 Mader Roland BLS Bartgeier 20:02.9 2:49.8    
4 24 Felder René ESV Luzern 1 20:05.0 2:51.9    
5 122 Gisler Walter Uri-Stier 1 20:20.0 3:06.9    
6 21 Meyer Hansruedi ESV Luzern 1 20:23.7 3:10.6 Startläufer
7 132 Tresch Bernhard Uri-Stier 2 20:52.6 3:39.5    
8 113 Lareida Curdin SVSE Simplon 20:57.4 3:44.3    
9 111 Jordan Werner SVSE Simplon 20:59.1 3:46.0 Startläufer

10 11 Lombris Edwin ESV Chur 21:06.0 3:52.9 Startläufer
11 114 Frankiny Martin SVSE Simplon 21:42.6 4:29.5    
12 42 Jeanneret Daniel CSC Neuchâtel 21:45.6 4:32.5    
13 13 Projer Hanspeter ESV Chur 21:48.9 4:35.8    
14 91 Huber Werner Go EWF Go Go Go 22:04.0 4:50.9 Startläufer
15 101 Achermann Alois ESV Schaffhausen 22:07.8 4:54.7 Startläufer
16 134 Hodler Thomas Uri-Stier 2 22:20.6 5:07.5    
17 133 Locher Robi Uri-Stier 2 22:25.2 5:12.1    
18 131 Boren Bruno Uri-Stier 2 22:31.6 5:18.5 Startläufer
19 144 Bigler Patrice CSC Lausanne 22:39.4 5:26.3    
20 123 Gnos Pius Uri-Stier 1 22:41.1 5:28.0    
21 31 Wäfler Francis BLS Bartgeier 23:06.3 5:53.2 Startläufer
22 23 Röthlisberger Thomas ESV Luzern 1 23:07.3 5:54.2    
23 14 Zanoli Werner ESV Chur 23:09.0 5:55.9    
24 22 Bieri Fredy ESV Luzern 1 23:13.1 6:00.0    
25 82 Aemisegger Werner ESC Soldanella Run 23:27.5 6:14.4    
26 94 Alpiger Dölf Go EWF Go Go Go 23:40.5 6:27.4    
27 141 Cornaz Philippe CSC Lausanne 23:41.8 6:28.7 Startläufer
28 81 Zysset Reto ESC Soldanella Run 24:03.9 6:50.8 Startläufer
29 142 Pantet Didier CSC Lausanne 24:07.5 6:54.4    
30 34 Moser Martin BLS Bartgeier 24:13.5 7:00.4    
31 102 Zoller Markus ESV Schaffhausen 24:56.0 7:42.9    
32 54 Felder Beat ESV Luzern 2 24:58.4 7:45.3    
33 41 Benoit Christophe CSC Neuchâtel 24:58.7 7:45.6 Startläufer
34 143 Druey Michel CSC Lausanne 25:05.8 7:52.7    
35 43 Benoit Eugène CSC Neuchâtel 25:21.4 8:08.3    
36 311 Pellet Tamara ESC Soldanella Girls 25:35.2 8:22.1 Startläufer
37 44 Guignard Pierre CSC Neuchâtel 25:38.2 8:25.1    
38 64 Klauser Gabriel ESV Luzern 3 25:58.3 8:45.2    
39 51 Buess Ueli ESV Luzern 2 26:33.7 9:20.6 Startläufer
40 103 Jakob Beat ESV Schaffhausen 26:47.3 9:34.2    
41 62 Kilcher Roland ESV Luzern 3 27:06.0 9:52.9    
42 12 Jossen Modeste ESV Chur 27:21.2 10:08.1    
43 321 Jakob Regula ESV Burgdorf 27:44.7 10:31.6 Startläufer
44 83 Fischer Urs ESC Soldanella Run 28:47.6 11:34.5    
45 112 Walker Bernhard SVSE Simplon 28:59.0 11:45.9    
46 322 Jakob Nadja ESV Burgdorf 29:24.5 12:11.4    

80. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 80ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond
in Les Diablerets aux Diablerets

Rangliste Liste de classement
Staffel Einzelzeiten Relais spécial

Rang Stnr Name und Vorname Staffel    

WinRap3000 by Alge-Timing, Peter Bär, Maienfeld, www.alge.ch - ESV Chur

   



47 53 Sattler Sandro ESV Luzern 2 29:26.7 12:13.6    
48 61 Berchtold Gregor ESV Luzern 3 29:29.0 12:15.9 Startläufer
49 323 Jakob Fabienne ESV Burgdorf 30:08.1 12:55.0    
50 74 Schulz Marian ESC Winterthur 30:19.1 13:06.0    
51 71 Allemann Andreas ESC Winterthur 30:22.9 13:09.8 Startläufer
52 52 Kunz Christian ESV Luzern 2 30:52.4 13:39.3    
53 33 Prantl Oliver BLS Bartgeier 30:53.9 13:40.8    
54 333 Wessner Christa ESK Biel 30:57.6 13:44.5    
55 104 Bernath Rudolf ESV Schaffhausen 31:36.6 14:23.5    
56 84 Gmür Georg ESC Soldanella Run 33:47.5 16:34.4    
57 312 Camenisch Anita ESC Soldanella Girls 35:48.3 18:35.2    
58 332 Bisang Monica ESK Biel 35:53.7 18:40.6    
59 93 Wasmer Margrit Go EWF Go Go Go 36:31.9 19:18.8    
60 73 Tobler Matthias ESC Winterthur 37:20.0 20:06.9    
61 92 Müller Lise Go EWF Go Go Go 37:37.8 20:24.7    
62 72 Fäh Adrian ESC Winterthur 38:32.3 21:19.2    
63 331 Carabotti Anna ESK Biel 39:52.7 22:39.6 Startläufer
64 63 Röthlisberger Christa ESV Luzern 3 44:26.3 27:13.2    
65 313 Eichenberger Katarina ESC Soldanella Girls 45:11.0 27:57.9    

Rang Stnr Name und Vorname Staffel    
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Damen / Dames 2 (Alter/age 33-)

1 G   7 Wessner Christa 1963 ESK Biel 32:19.4

2 S   5 Jakob Regula 1972 ESV Burgdorf 32:35.3

3 B   13 Fäh Cécile 1974 ESC Winterthur 33:57.3

4 B   12 Camenisch Anita 1978 ESC Soldanella 34:21.1

5 B   6 Bisang Monica 1961 ESK Biel 37:50.7

6    3 Wassmer Margrith 1947 EWF Herisau 39:21.8

7    11 Müller Lise 1954 EWF Herisau 40:07.8

8    10 Carabotti Anna 1959 ESK Biel 41:13.1

9    9 Eichenberger Katarina 1974 ESC Soldanella 55:39.4

Damen/ Dames 1/Jun (Alter/age 10-32)

1 G WT 22 Pellet Tamara 1982 ESC Soldanella 29:44.6

2 S   21 Jakob Fabienne 2000 ESV Burgdorf 32:18.9

3 B   20 Jakob Nadia 1998 ESV Burgdorf 33:27.9

Herren /Messieurs 5 (Alter/age 61-)

1 G   30 Jeanneret Daniel 1949 CSC Neuchâtel 25:56.7

2 S   38 Kälin Emilio 1946 SVSE Engelberg 27:00.3

3 B   36 Niederberger Wendelin 1952 SVSE Engelberg 28:26.2

4 B   35 Mory Meinrad 1944 CSC Neuchâtel 29:23.4

5    37 Benoit Eugène 1950 CSC Neuchâtel 29:38.5

6    33 Berchtold Gregor 1944 ESV Luzern 30:45.8

7    32 Escher Willy 1952 SVSE Simplon 36:20.2

8    31 Felder Herbert 1952 ESV Luzern 47:16.9

80. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 80ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond

in Les Diablerets aux Diablerets

Rangliste Liste de classement
Langlauf Ski de fond

Start/Départ Plat des isles Ziel/Arrivée   Plat des isles

   Länge/distance 7,7 km / 11,6 km

W Gewinner/in des Wanderpreises Gagnant/e du challenge

G Gewinner/in der Goldmedaille Gagnant/e de la médaille d'or

S Gewinner/in der Silbermedaille Gagnant/e de la médaille d'argent

B Gewinner/in der Broncemedaille Gagnant/e de la médaille de bronce

T Tagesbestzeit Meilleur temps de la journée

E Elitequalifikation erfüllt Qualification Elite remplie

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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Herren/Messieurs 4 (Alter/age 51-60)

1 G E 47 Achermann Alois 1960 ESV Schaffhausen 38:28.5

2 S E 61 Boren Bruno 1963 ESC Erstfeld 39:10.5

3 B   63 Projer Hanspeter 1960 ESV Chur 40:10.6

4 B   62 Locher Robi 1961 ESC Erstfeld 40:24.0

5 B   60 Röthlisberger Thomas 1958 ESV Luzern 40:43.0

6 B   58 Bieri Fredy 1957 ESV Luzern 40:44.3

7 B   59 Zanoli Werner 1956 ESV Chur 41:46.7

8 B   57 Hurschler Richi 1957 SVSE Engelberg 42:29.3

9    56 Zoller Markus 1957 ESC Winterthur 44:17.2

10    45 Druey Michel 1959 CSC Lausanne 44:32.6

11    54 Fischer Urs 1960 ESC Soldanella 48:05.0

12    53 Klauser Gabriel 1956 ESV Luzern 48:09.1

13    44 Guignard Pierre 1955 CSC Neuchâtel 48:18.2

14    46 Kilcher Roland 1956 ESV Luzern 53:18.4

15    51 Bernath Rudolf 1954 ESV Schaffhausen 57:59.5

16    50 Herrmann Jean 1955 CSC Delémont 1:11:00.9

Herren/Messieurs 3 (Alter/age 41-50)

1 G E 84 Felder René 1967 ESV Luzern 37:55.1

2 S E 85 Gisler Walter 1968 ESC Erstfeld 38:32.5

3 B   72 Huber Werner 1965 EWF Herisau 39:41.8

4 B   86 Tresch Beni 1972 ESC Erstfeld 39:46.3

5 B   83 Alpiger Dölf 1968 EWF Herisau 40:12.2

6 B   82 Walker Beat 1968 ESC Erstfeld 40:41.2

7 B   79 Wäfler Francis 1973 ESV BLS 41:17.5

8 B   69 Bigler Patrice 1965 CSC Lausanne 41:43.1

9    70 Gnos Pius 1965 ESC Erstfeld 42:15.4

10    80 Aemisegger Werner 1971 ESC Soldanella 43:06.7

11    81 Moser Martin 1967 ESV BLS 43:39.3

12    77 Jakob Beat 1967 ESV Burgdorf 47:28.0

13    78 Felder Beat 1973 ESV Luzern 47:58.6

14    75 Fäh Adrian 1967 ESC Winterthur 56:05.2

15    74 Gmür Georg 1964 ESC Soldanella 57:46.5

16    71 Sattler Sandro 1971 ESV Luzern 57:54.9

Elite (Alter/age 21-)

1 G WTE 103 Bricker Roman 1975 ESC Erstfeld 31:34.8

2 S E 96 Tramonti Tino 1972 ESC Erstfeld 34:43.0

3 B E 99 Frankiny Martin 1961 SVSE Simplon 35:41.1

4 B E 101 Lareida Curdin 1986 ESV Rätia 36:25.0

5 B E 98 Mader Roland 1964 ESV BLS 37:22.9

6 B E 100 Jordan Werner 1965 SVSE Simplon 38:00.0

7    97 Zysset Reto 1974 ESC Soldanella 44:58.4

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit

WinRap3000 by Alge-Timing, Peter Bär, Maienfeld, www.alge.ch - ESV Chur

www.svse.ch www.ussc.ch

22.03.2014 16:00:44 Seite 2 / 3



Herren/Messieurs 2 (Alter/age 33-40)

1 G   111 Benoit Christophe 1979 CSC Neuchâtel 44:53.5

2 S   110 Geering David 1974 ESV Rheintal-Walensee 49:31.2

Herren/Messieurs 1 (Alter/age 21-32)

1 G E 119 Hodler Thomas 1983 ESC Erstfeld 39:13.0

2 S   116 Schulz Marian 1985 ESC Winterthur 55:26.2

3 B   118 Allemann Andreas 1988 ESC Winterthur 56:52.3

4    114 Mauron Yvain 1985 CSC Lausanne 59:14.6

nicht am Start / pas au départ

   4 Grätzer Vera 1973 ESC Soldanella    

   8 Röthlisberger Christa 1961 ESV Luzern    

   34 Buess Ueli 1948 ESV Luzern    

   48 Walker Bernhard 1957 SVSE Simplon    

   55 Kunz Christian 1957 ESV Luzern    

   87 Meyer Hansruedi 1964 ESV Luzern    

nicht im Ziel / pas à l'arrivée

   115 Tobler Mathias 1987 ESC Winterthur    

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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Damen / Dames 2 (Alter/age 33-)

1 G W Camenisch Anita 1978 ESC Soldanella 9.17    116.20 125.37

2    Fäh Cécile 1974 ESC Winterthur 44.73    106.20 150.93

3    Carabotti Anna 1959 ESK Biel 215.18    289.35 504.53

4    Müller Lise 1954 EWF Herisau 371.18    261.91 633.09

5    Eichenberger Katarina 1974 ESC Soldanella 200.19    653.42 853.61

Herren /Messieurs 5 (Alter/age 61-)

1 G W Niederberger Wendelin 1952 SVSE Engelberg 141.73    72.03 213.76

2    Berchtold Gregor 1944 ESV Luzern 273.13    139.29 412.42

3    Escher Willy 1952 SVSE Simplon 424.05    300.40 724.45

4    Kälin Emilio 1946 SVSE Engelberg 933.31    30.64 963.95

5    Felder Herbert 1952 ESV Luzern 799.57    616.79 1416.36

Herren/Messieurs 4 (Alter/age 51-60)

1 G W Hurschler Richi 1957 SVSE Engelberg 92.55 259.06    351.61

2    Zoller Markus 1957 ESC Winterthur 112.49 301.77    414.26

3    Bieri Fredy 1957 ESV Luzern 216.71 217.50    434.21

4    Röthlisberger Thomas 1958 ESV Luzern 230.19 216.99    447.18

5    Projer Hanspeter 1960 ESV Chur 267.02 204.16    471.18

6    Fischer Urs 1960 ESC Soldanella 108.47 391.94    500.41

7    Boren Bruno 1963 ESC Erstfeld 322.59 180.38    502.97

8    Locher Robi 1961 ESC Erstfeld 392.35 209.47    601.82

9    Klauser Gabriel 1956 ESV Luzern 611.50 393.56    1005.06

10    Herrmann Jean 1955 CSC Delémont 345.15 936.55    1281.70

11    Bernath Rudolf 1954 ESV Schaffhausen 950.52 627.26    1577.78

Herren/Messieurs 3 (Alter/age 41-50)

1 G W Aemisegger Werner 1971 ESC Soldanella 119.99 273.87    393.86

2    Wäfler Francis 1973 ESV BLS 205.46 230.64    436.10

3    Gnos Pius 1965 ESC Erstfeld 229.27 253.56    482.83

4    Moser Martin 1967 ESV BLS 264.87 286.77    551.64

5    Felder René 1967 ESV Luzern 441.17 150.53    591.70

80. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 80ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond

in Les Diablerets aux Diablerets

Rangliste Liste de classement
Dreier Kombination Combiné triple

W Gewinner/in des Wanderpreises Gagnant/e du challenge

G Gewinner/in der Goldmedaille Gagnant/e de la médaille d'or

Rang Name und Vorname Jg Club Alp LL1 LL2 Total Pt
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6    Jordan Werner 1965 SVSE Simplon 466.12 152.47    618.59

7    Felder Beat 1973 ESV Luzern 303.51 389.41    692.92

8    Walker Beat 1968 ESC Erstfeld 496.93 216.28    713.21

9    Fäh Adrian 1967 ESC Winterthur 240.06 582.01    822.07

10    Mader Roland 1964 ESV BLS 720.52 137.78    858.30

11    Gmür Georg 1964 ESC Soldanella 287.42 622.11    909.53

12    Sattler Sandro 1971 ESV Luzern 285.04 625.44    910.48

Elite (Alter/age 21-)

1 G W Alpiger Dölf 1968 EWF Herisau 38.90 204.80    243.70

2    Huber Werner 1965 EWF Herisau 71.98 192.76    264.74

3    Tresch Beni 1972 ESC Erstfeld 111.96 194.55    306.51

4    Geering David 1974 ESV Rheintal-Walensee 234.64 426.06    660.70

Herren/Messieurs 2 (Alter/age 33-40)

1 G W Bricker Roman 1975 ESC Erstfeld 313.11 0.00    313.11

Herren/Messieurs 1 (Alter/age 21-32)

1 G W Hodler Thomas 1983 ESC Erstfeld 214.97 181.36    396.33

2    Mauron Yvain 1985 CSC Lausanne 354.47 656.98    1011.45

3    Allemann Andreas 1988 ESC Winterthur 1374.30 600.66    1974.96

Rang Name und Vorname Jg Club Alp LL1 LL2 Total Pt
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80. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 2014 

80ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond 2014 

  

 
 

 1.  Rang Dölf Alpiger EWF Herisau 243.70 Punkte 

 

SVSE Schweizermeister 
Champion suisse USSC 

 

 2. Rang Werner Huber EWF Herisau 264.74 Punkte 

 

 3. Rang Beni Tresch ESC Erstfeld 306.51 Punkte 

 

 

 

 1. Rang Anita Camenisch ESC Soldanella 125.37 Punkte 

 

SVSE Schweizermeisterin 
Championne suisse USSC 

 

 2. Rang Cécile Fäh ESC Winterthur 150.93 Punkte 

 

 3. Rang Anna Carabotti ESK Biel 504.53 Punkte 

 

 

 

 1. Rang Karl Büsser ESV Rheintal-Walensee 0.00 Punkte 

 

Sieger Alpine Kombination / Vinqueur combiné alpin 

 

 

 1. Rang Anita Camenisch ESC Soldanella 9.17 Punkte 

 

Siegerin Alpine Kombination / Gagnante combiné alpin 

 

 

 

 1. Rang Roman Bricker ESC Erstfeld 31:34.8 Min/Sek 

 

Sieger Langlauf / Vinqueur course de fond 

 

 

 1. Rang Tamara Pellet ESC Soldanella 29:44.6 Min/Sek 

 

Siegerin Langlauf / Gagnante course de fond 

 

 


